
 

Delibera 80 del 04072024 Ratifica Disp 32 Aff Serv Tabellazione SanCrescenzo sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera 80 del 04/07/2024 

rif. verb. N. 10/2024 

 

SERVIZIO TABELLAZIONE ZRC SAN CRESCENZIO NEL COMUNE DI MAGLIANO 

IN TOSCANA – AFFIDAMENTO 
RATIFICA DISPOSIZIONE 32 DEL 07/06/2024 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  x 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATO il D.Lgs 36/2023; 

RICHIAMATA la Delibera n. 74 del 30/05/2024 con la quale si deliberava: 

- l’avvio della procedura di appalto per l’affidamento del servizio di manutenzione e ripristino della 

tabellazione della ZRC San Crescenzio; 

- di dare mandato all’Ufficio di Presidenza di valutare i preventivi e procedere all’affidamento; 

- di definire in €.3.000,00 oltre IVA l’importo massimo dell’appalto, considerata la disponibilità nel 

cap. Sm3 del Bilancio di previsione per l’anno 2024; 

VERIFICATO che in data 03/06/2024 il RUP ha provveduto ad avviare, con richiesta prot. 951 del 

03/06/2024, la procedura di cui alla Delibera 74/2024, invitando la ditta D.F. Service srls, iscritta all’Albo 

Fornitori dell’ATC, a provvedere alla presentazione del preventivo entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 

11/06/2024; 

TENUTO CONTO che, a seguito di ulteriore sopralluogo, l’ufficio tecnico, in data 04/06/2024, ha 

evidenziato la necessità di effettuare ulteriori interventi, oltre a quelli già evidenziati in fase di richiesta di 

preventivo, e che suddetti lavori risultano essenziali al fine della regolare sistemazione del perimetro della 

ZRC; 

VISTA l’urgenza, il RUP ha provveduto ad integrare la richiesta di preventivo con nota prot. 962 del 

04/06/2024; 

VISTI gli atti predisposti dal RUP ed allegati al presente verbale come parte integrale e sostanziale; 



 

Delibera 80 del 04072024 Ratifica Disp 32 Aff Serv Tabellazione SanCrescenzo sito.docx 

PRESO ATTO che in data 05/06/2024, la Ditta D.F. Service srls ha provveduto ad inviare loro migliore 

offerta, per un importo totale di € 3.200,00 oltre iva, per i lavori richiesti ed esattamente: 

- ripulitura delle tabelle e del loro supporto dalla vegetazione coprente; tinteggiatura di bianco di tutti 

i supporti che ne necessitano; 

- sostituzione tabelle parzialmente o interamente scolorite; 

- sistemazione pali e supporti instabili o pendenti; 

- posizionamento, ove necessario; di nuove tabelle; 

ACCERTATO che il preventivo presentato supera di € 200,00 l’importo stabilito con Delibera 74/2024, e 

che tale importo è dovuto all’incremento dei lavori richiesti e necessari; 

ACCERTATA la copertura finanziaria nel cap Sm3 del Bilancio di previsione 2024, approvato con Delibera 

65 del 22/03/2024; 

PRESO ATTO della Disposizione del Presidente, in sede di ufficio di Presidenza, n. 32 del 07/06/2024 con 

la quale si disponeva l’affidamento alla Ditta D.F. Service srls per il servizio di sistemazione della 

tabellazione del perimetro della ZRC San Crescenzio per un importo complessivo di € 3.200,00 oltre Iva, 

dando mandato al RUP di procedere celermente 

all’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 

Di ratificare la Disposizione n. 32/2024 di cui in premessa; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Ilario Veronesi                           Alessandro Cacciò   
 


